30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357 Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO REVOGADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/LACEN/2022.

PAE: 2022/467303
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de metrologia,
certificação, qualificação e assistência técnica para atuar junto ao parque
de equipamentos laboratoriais utilizados pelo LACEN, incluindo os serviços
de manutenções preventivas, corretivas, calibrações RBC e qualificações
RBLE, com fornecimento de peças, insumos, acessórios e consumíveis.
MOTIVO: fato superveniente devidamente justificado no processo referido
acima e por oportunidade e conveniência da Administração Pública.
FUNDAMENTO: Nos termos dos arts. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e 50 do
Decreto Estadual nº 534/2020.
Comunicamos, aos interessados, a Revogação da licitação em epígrafe.
Belém (PA), 30 de março de 2023.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR

Protocolo: 924228

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 325 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ARLENE DE SOUZA LEAO , Matrí-
cula 54191807-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO URE MARCELO
CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 19.08.2008 A 18.08.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924302
PORTARIA Nº. 324 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSE ANTONIO DE ARAUJO HIL-
DERBRANDO, Matrícula 57190672-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
LOTAÇÃO CAPS AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Li-
cença Prêmio, correspondente ao 16.10.2007 A 15.10.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.06.2023.2023 A 30.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924276
PORTARIA Nº. 323 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SERGIO DAMIAO CARVALHO
MAIA, Matrícula 724602-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO CAPS
AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 13.06.2012 A 12.06.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 05.06.2023.2023 A 04.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924268

PORTARIA Nº. 326 DE 10 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLUCI FRANÇA DO ESPIRITO
SANTO , Matrícula 5166462-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO CAPS
GRAO PARA, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 03.03.2018 A 02.03.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924354
PORTARIA Nº. 321 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) LIZANDRA RODRIGUES DA SILVA,
Matrícula 5892632-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO CAPS
RENASCER, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 01.04.2017 A 31.03.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 16.06.2023.2023 A 15.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924209
PORTARIA Nº. 322 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA PE-
REIRA, Matrícula 57190445-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO
CAPS RENASCER, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 16.10.2019 A 15.10.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023.2023 A 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924224
PORTARIA Nº. 298 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) PATRICIA DO CARMO CARDOSO,
Matrícula 5854601-2, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO CAPS
RENASCER, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao 21.10.2014 A 20.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 17.06.2023.2023 A 16.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924191
PORTARIA Nº. 297 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JANE HERCILIA NERES DURANS,
Matrícula 5177340-2, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO CAPS GRAO PARA,
goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 03.03.2008 A 02.03.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 08.05.2023.2023 A 07.06.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 10.04.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 924120
PORTARIA Nº. 296 DE 10 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) DORALEA DOS SANTOS SOARES,
Matrícula 54187311-2, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO CAPS ICO-
ARACI, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 01.03.2017 A 28.02.2020.